
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-0047-0000-014739-17-7

 
VISTO el Expediente Nº 1-0047-0000-014739-17-7 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica – (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se solicita a esta Administración Nacional el cambio de razón social de la
firma SAUL MOCARBEL S.R.L., que en lo sucesivo se denominará SM GRUPO S.A.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado intervención en el ámbito de su
competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490 del 20 de agosto de 1992 y por
el Decreto N° 101 del 16 de diciembre de 2015.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Tomáse conocimiento del cambio de razón social de la firma SAUL MOCARBEL S.R.L.,
que en lo sucesivo se denominará SM GRUPO S.A.

ARTÍCULO 2º.- Cancélase el Certificado de Inscripción de Establecimiento otorgado a favor de la firma
SAUL MOCARBEL S.R.L. por la Disposición ANMAT N° 1021/11, el cual deberá ser presentado en el
término de treinta (30) días, acompañado de la presente Disposición.

ARTÍCULO 3º.- Extiéndase el Certificado de Inscripción de Establecimiento a nombre de la firma SM
GRUPO S.A., en los mismos términos que lo conferido por la Disposición ANMAT N° 1021/11.



ARTÍCULO 4º.- Limítase a la Bioquímica Silvia Isabel Götte, Matrícula Profesional N° 613, como
Directora Técnica de la firma SAUL MOCARBEL S.R.L., y desígnasela como Directora Técnica de la
firma SM GRUPO S.A.

ARTÍCULO 5°.- La presente Disposición alcanza a todos los productos cosméticos inscriptos ante esta
Administración Nacional con la razón social autorizada en el Artículo N° 1 de la presente Disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos; por el
Departamento de Mesa de Entradas notifíquesele al interesado y hágasele entrega de la presente
Disposición y del Certificado mencionado en el Artículo 3°. Hecho, gírese a la Dirección de Vigilancia de
Productos para la Salud, para su conocimiento. Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-0047-0000-014739-17-7


	fecha: Jueves 25 de Enero de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-695-APN-ANMAT#MS
		2018-01-25T11:33:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2018-01-25T11:33:37-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




